ne & obseruantia meminit etiam Bald.conf.30r.  
 ad euidentiam, volum. 5. Romæ enim bonis cedere volens, Leonem marmoreum in scalis Capitolijs ascendit, & ibi nates percutiens dicit, Cedo bonis. Cyn.in d.l.i.C.tit.nostr. & Alber.in d. versic.item queritur, qualiter debeat fieri cesso. Papiæ similiter lapidem cum natibus percutit, dicendo, Cedo bonis. Alibi fit, campana pulsata, & cum tubis ducitur cedere volens ad cedendum super lapidem depositis sarrabus, dicens, Cedo bonis, vt refert Salic.in d.l.in omni. Laudis etiam non sine infamia & vituperio cedens, cum ano nudo ter lapidem percutit, dices, Cedo bonis, vt attestatur Ostien.in Summa, tit. nostr.post princip.versi. vt autem Laudis. Alibi introductum est, vt cedens bonis, bassatis brachijs in curia ter de ano in quadam regula percutiat dicens qualibet vice, Cedo bonis. & apud Auinionem, dimissis brachis, in Peyerono Curiæ scinditur sibi cumbar. & inquit, Cedo bonis, vt refert Petr.Iac.in d.3.not. Arimini etiam patriæ mœx extat statutum, sub Rubr.de debitoribus, ne currant faciliter ad beneficium cessi. alijs sub Rubr.de cess.bon.facta per debitores. ubi disponitur, quod recognito debito coram iudice, & indicatis omnibus bonis, cum iuramento afferens se velle bonis suis cedere, exui debet usque ad interulam, & sic expoliatus, cum sono tubæ ante ipsum iudicem ducitur ad lapide magnificum prope palatium, & ibi super lapidem ter ponat se ad sedendum cum ano nudo, dicens ter, Cedo bonis. Sed queri potest, an hæc statuta & consuetudines valeant? Cyn.in d.l.i.q.5. C.tit.nostr. quem refert Bald.in l.fin.post prin. eod. t tit. tenet, tale statutum & consuetudines non

non valere, quia sunt contra bonos mores, & contra l.fin.ff. eod. & d.l.in omni. & quia res est turpis & mali exempli, & oculi videntium infestatur, vt l.cum supra virentes. C.de re mill.libr.12. Idem etiam tenet Alberic.in d.versic. Item quæritur, qualiter debeat fieri cesso. & in prima parte statutorum. quæst.38. incipien. Item quæritur, an valeat statutum, vbi decidit non valeret statutum Patauinum, quòd quis non possit cedere bonis, nisi cum solennitate inhonesta cedat, quia turpis est eius effectus, & contra bono mores. Immò, inquit Bald.d.consilio. 391. sub numer. 1. quod talis obseruantia in se foeda est, & creditoribus nihil utilitatis accrescit, & contra d.statutu sic disponentia arguit Salic.in d.l.in omni. dicens ea esse contra l.illam, quę vult cessionem si ne aliqua solennitate valere, & quòd sola ac nulla voluntate cedi potest. idem firmat ibi Paul. de Castr.& tenet Aret.etiam in §.fin.col.3.in fin. vers. Quæro quomodo.num.6.Instit.de actio. & cum hac opin.transit ibi Ias.in vlti col.versicu. Nunquid ergo. vbi allegat Cardin.& Imol. in c. Odoardus,in vlt.col.in fin.ver. Adde quod de iure communi.extra. de solution.& inquit Guid. Pa.d.cons.124.in vlt.col.vers. quæ tamen consuetudo. nu.9. quòd quū consuetudo & statutum sit contra bonos mores, non sunt seruanda. si ergo contra bonos mores non essent, & in se foēdum non haberent, vt putà si induceret eos qui bonis cesserunt, debere cum vestibus seu biretto crocei coloris sub grauissimis pœnis incedere, vt extat statuta Lucæ sub banno vitæ: arbitror illa valere, vt alijs sint exemplo quamuis etiam Pe.Iac.in d.3.no. quę refert Guid.Pap.in d.vers. quæ tamē consuetudo.dicat, quod prædicta statuta & con-

Suetudines sunt laudanda, ex quo hodie hominū malitia excreuit, quorū multi pecunias mutuo accipiunt, qui satis bibunt, & parum comedunt, in suis negotijs vigilantes, & postea quum ab eo, sum creditorib. requiruntur, ipsi absconsis bonis, quæ sibi supersunt, vel maiori parte, non verecundantes bonorum cessionem facere, bonis suis cedunt: & ideo ne faciliores & ad cessionis refugium promptiores essent, sed potius alijs sic inhiabitibus essent exemplo: concludit, quod tales prædicta pati personaliter deberent, nec obstatutum seu consuetudinem legitimè præscriptam audiri deberent. & hæc opinio multum mihi placet ad fraudes debitorum reprimendas, & ad obuiandū creditorum præjudicio. † An autem eo ipso quod Princeps rescribit, quod carcerat facta bonorum cessione relaxaretur, videatur illa ignominiosa remissio, quæ in loco debitoris ex municipali dispositione seruantur? Bal. in d. conf. 30. tenet, quod sic, cum quo trāseunt quidā in Apostil. ad Bar. in l. alia eleganter. ff. sol. matr. Sed hæc decif. Bal. cōfudi videtur per ea quæ ipsam tradit in l. si quando. in princ. vers. Sed hic quæro. C. de inoffic. testa. & l. i. vers. Sed pone. C. Si propter publi. pēnit. nī dicatur, quod aliās statutum inducens turpem cedendi modū non vallet, vt dictū est sup. in vers. Sed quæri potest. Deberet tamen per Principem aliqua super hoc fieri noui prouisio, quæ tam cedere volētibus, quā eorum creditoribus prodeesse posset, maximè in partibus nostris, quia quam plures (vt sunt rustici nostri temporis) qui eorum industria & labore eorum debita possent absque cessione & dilatazione quinquennali soluere, tanquam animosē ad brauium currentes, in futurum à creditoribus

bus putantes se nunquam vexari , prout multis  
 contigisse vidi, ad Principem confugiunt , sup-  
 plicantes ad alterutrum de dictis beneficijs ad-  
 mitti , & rescripto obtento , citatisque credito-  
 ribus ex iudicis benignitate in contumaciam  
 creditorum ad quinquennalem dilationem ad-  
 mittuntur, ob quam dilationem , potius si que ha-  
 bent, dissipant, quam acquirant , & parta tuean-  
 tur, & exultant , sine fine dicentes. Si elapsa ter-  
 mino no[n] habebimus unde soluere valeamus , &  
 in carceres detrudemur, creditores nobis alime-  
 ta praestabunt , talioquin index nos relaxabit,  
 iuxta tex. in l. sanctum. cum ibi not. per Barto. &  
 Alexan. ff. de rerum diuis. Guid. Pap. in parlame-  
 to Delphi. in deci. 22. debitor non potest. versic.  
 Sed quid si debitor per glof. sing. in l. fi. C. de cro-  
 ga. mili. anno. lib. 12. Areti. in d. §. fin. in finalibus  
 verbis. Inst. de act. Anto. Cors. in sing. inci. Credi-  
 tor. sub verbo, expensa. quem sequitur Feli. in c.  
 1. col. fin. in prin. nu. 1. extr. de libel. oblat. & Boe-  
 ri. in decis. 303. Clericus captus. in 2. col. in prin.  
 sub nume. 2. idem firmat Aufre. in addi. ad Capel.  
 Tolosa. quæst. c. Item fuit quæstum, si positioes.  
 ante fin. versic. Ad præmissa bene facit. & in repe-  
 ti. cle. 1. de offic. ordin. in 3. reg. fallen. sub rub. de  
 potest. secul. super eccles. perso. num. 17. vers. Ex-  
 pensis vero victus. & ita tenet Iaf. in l. si victum.  
 col. 1. vers. alibi habes gl. ff. de re iud. & in §. item  
 si quis in fraudem. col. 9. num. 113. Insti. de acti. &  
 hoc quotidie seruatur in Palatijs, nisi ex eleemo-  
 synis viuere tales carcerati possent . l. iudices.  
 C. de episcop. audi. Paris de Put. in tractat. synd.  
 §. c. an carcerarius teneatur alimentari. Boeri.  
 in d. decisio. 303. subdicto. num. 2. & Aufi. in dicto  
 vers.